РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 13.06.2023 №031-06-442/23

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений города Иркутска, подведомственных комитету по
градостроительной политике администрации города Иркутска ,
осуществляющих деятельность заказчика-застройщика, генерального
подрядчика

Руководствуясь разделом VI Трудового кодекса Российской Федерации,
статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 17, 53
Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 11, 37, 38, 42, 56 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений города Иркутска, подведомственных комитету по
градостроительной политике администрации города Иркутска ,
осуществляющих деятельность заказчика – застройщика, генерального
подрядчика, утвержденное постановлением администрации города Иркутска от
9 апреля 2019 года № 031-06-258/9, с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 3 марта 2023 года
№ 031-06-128/23, следующие изменения:

1) в пункте 65 цифру «5» заменить цифрами «15»;
2) абзац первый пункта 66 изложить в следующей редакции:
«66. Главный специалист финансово – экономического отдела комитета по

градостроительной политике администрации города Иркутска
(далее – уполномоченное лицо) в течение 2 рабочих дней с момента
поступления в комитет по градостроительной политике администрации города
Иркутска сведений, указанных в пункте 65 настоящего Примерного положения

 2

об оплате труда работников муниципальных учреждений, проверяет
достоверность представленной информации.»;

3) в пункте 68 слова «15 числа месяца» заменить словами
«календарного месяца»;

3) пункт 71 изложить в следующей редакции:
«71. Руководителю муниципального учреждения премия не

выплачивается:
- при наложении дисциплинарного взыскания на руководителя

муниципального учреждения за неисполнение или ненадлежащее исполнение
по его вине возложенных на него функций и полномочий;

-  при расторжении трудового договора с руководителем муниципального
учреждения по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 5, 6, 7, 7.1, 9, 10, 11
части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.».

2.   Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 9 апреля 2019 года
№ 031-06-258/9 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений
города Иркутска, подведомственных комитету по градостроительной
политике администрации города Иркутска, осуществляющих деятельность
заказчика-застройщика, генерального подрядчика» информационную справку
о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3.  Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах
массовой информации и разместить его на WEB – портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно – телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е